
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 12,993,206 12,619,333 373,873

국 2,293,348 2,184,656 108,692

지 220,764 240,154 △19,390

기 3,895,742 3,789,642 106,100

시비 3,486,980 3,385,117 101,863

구비 3,096,372 3,019,764 76,608

정신보건복지 증진 3,055,110 2,982,478 72,632

국 2,007,387 1,953,544 53,843

기 127,925 132,925 △5,000

시비 878,336 854,547 23,789

구비 41,462 41,462 0

정신보건 증진 3,055,110 2,982,478 72,632

국 2,007,387 1,953,544 53,843

기 127,925 132,925 △5,000

시비 878,336 854,547 23,789

구비 41,462 41,462 0

정신요양시설 생계비 지원 511,120 496,120 15,000

국 460,008 446,508 13,500

시비 51,112 49,612 1,500

301 일반보상금 511,120 496,120 15,000

국 460,008 446,508 13,500

시비 51,112 49,612 1,500

01 사회보장적수혜금 511,120 496,120 15,000

○정신요양시설 생계비 지원

511,120 496,120 15,000경정 511,120,000원

국 460,008 446,508 13,500

시비 51,112 49,612 1,500

정신요양시설 운영비 지원 2,257,341 2,199,709 57,632

국 1,547,379 1,507,036 40,343

시비 709,962 692,673 17,289

307 민간이전 2,257,341 2,199,709 57,632

국 1,547,379 1,507,036 40,343

시비 709,962 692,673 17,289

10 사회복지시설법정운영비보조 2,257,341 2,199,709 57,632

○정신요양시설 운영비 지원

2,257,341 2,199,709 57,632경정 2,257,341,000원

국 1,547,379 1,507,036 40,343

시비 709,962 692,673 17,289

정신보건사업 지원 265,849 265,849 0

기 127,925 132,925 △5,000

시비 96,462 91,462 5,000

구비 41,462 41,462 0

307 민간이전 265,849 265,849 0

기 127,925 132,925 △5,000

시비 96,462 91,462 5,000

구비 41,462 41,462 0

05 민간위탁금 265,849 265,849 0
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부서: 보건소

정책: 정신보건복지 증진

단위: 정신보건 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자살 및 지역정신건강증진 사업

50,000 50,000 0경정 50,000,000원

기 20,000 25,000 △5,000

시비 30,000 25,000 5,000

구민건강 증진 9,009,493 8,698,256 311,237

국 285,961 231,112 54,849

지 220,764 240,154 △19,390

기 3,612,264 3,500,464 111,800

시비 2,522,317 2,436,393 85,924

구비 2,368,187 2,290,133 78,054

의료서비스 향상 8,192,749 7,878,442 314,307

국 182,544 132,945 49,599

지 220,764 240,154 △19,390

기 3,561,161 3,449,361 111,800

시비 2,398,712 2,312,788 85,924

구비 1,829,568 1,743,194 86,374

지역사회 통합 건강증진사업 456,008 439,608 16,400

기 220,504 219,804 700

시비 117,752 109,902 7,850

구비 117,752 109,902 7,850

101 인건비 156,000 155,800 200

기 78,000 77,900 100

시비 39,000 38,950 50

구비 39,000 38,950 50

04 기간제근로자등보수 156,000 155,800 200

○엄마와 아기의 건강더하기 등

156,000 155,800 200경정 156,000,000원

기 78,000 77,900 100

시비 39,000 38,950 50

구비 39,000 38,950 50

201 일반운영비 54,213 53,713 500

기 27,107 26,857 250

시비 13,553 13,428 125

구비 13,553 13,428 125

01 사무관리비 52,946 52,213 733

○엄마와 아기의 건강더하기 등

52,946 52,213 733경정 52,946,000원

기 26,474 26,107 367

시비 13,236 13,053 183

구비 13,236 13,053 183

02 공공운영비 1,267 1,500 △233

○질병NO! 건강YES! 1,267 1,500 △233경정 1,267,000원

기 633 750 △117

시비 317 375 △58

구비 317 375 △58

301 일반보상금 5,500 6,000 △500

기 2,750 3,000 △250

시비 1,375 1,500 △125

구비 1,375 1,500 △125
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 5,500 6,000 △500

○건강100세 행복한노후 등 5,500 6,000 △500경정 5,500,000원

기 2,750 3,000 △250

시비 1,375 1,500 △125

구비 1,375 1,500 △125

307 민간이전 228,295 212,095 16,200

기 106,647 106,047 600

시비 60,824 53,024 7,800

구비 60,824 53,024 7,800

01 의료및구료비 228,295 212,095 16,200

○엄마와 아기의 건강더하기 등

228,295 212,095 16,200경정 228,295,000원

기 106,647 106,047 600

시비 60,824 53,024 7,800

구비 60,824 53,024 7,800

공익신고자 보상금 지원 5,790 660 5,130

301 일반보상금 5,790 660 5,130

11 기타보상금 5,790 660 5,130

○공익신고 보상금 상환 5,790 660 5,130경정 5,790,000원

영유아 사전예방적 건강관리 357,556 266,556 91,000

기 178,778 133,278 45,500

시비 89,389 66,639 22,750

구비 89,389 66,639 22,750

307 민간이전 357,556 266,556 91,000

기 178,778 133,278 45,500

시비 89,389 66,639 22,750

구비 89,389 66,639 22,750

01 의료및구료비 357,556 266,556 91,000

○신생아 청각선별검사 지원 9,548 6,548 3,000경정 9,548,000원

기 4,774 3,274 1,500

시비 2,387 1,637 750

구비 2,387 1,637 750

○미숙아 및 선천성이상아 의료지원

278,496 190,496 88,000경정 278,496,000원

기 139,248 95,248 44,000

시비 69,624 47,624 22,000

구비 69,624 47,624 22,000

산모·신생아 건강관리 지원 315,376 343,076 △27,700

지 220,764 240,154 △19,390

시비 47,306 51,461 △4,155

구비 47,306 51,461 △4,155

307 민간이전 315,376 343,076 △27,700

지 220,764 240,154 △19,390

시비 47,306 51,461 △4,155

구비 47,306 51,461 △4,155

05 민간위탁금 315,376 343,076 △27,700
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산모·신생아 건강관리 지원

315,376 343,076 △27,700경정 315,376,000원

지 220,764 240,154 △19,390

시비 47,306 51,461 △4,155

구비 47,306 51,461 △4,155

산모건강관리 679,000 559,000 120,000

기 339,500 279,500 60,000

시비 169,750 139,750 30,000

구비 169,750 139,750 30,000

307 민간이전 654,000 534,000 120,000

기 327,000 267,000 60,000

시비 163,500 133,500 30,000

구비 163,500 133,500 30,000

01 의료및구료비 654,000 534,000 120,000

○체외수정시술 지원 548,000 428,000 120,000경정 548,000,000원

기 274,000 214,000 60,000

시비 137,000 107,000 30,000

구비 137,000 107,000 30,000

한방치매사업 7,000 8,500 △1,500

시비 7,000 8,500 △1,500

307 민간이전 7,000 8,500 △1,500

시비 7,000 8,500 △1,500

05 민간위탁금 7,000 8,500 △1,500

○한방치매사업 지원 7,000 8,500 △1,500경정 7,000,000원

시비 7,000 8,500 △1,500

건강도시 부산 공모 26,400 26,400 0

시비 13,200 13,200 0

구비 13,200 13,200 0

201 일반운영비 14,740 14,000 740

시비 7,370 7,000 370

구비 7,370 7,000 370

01 사무관리비 12,240 11,500 740

○건강 마을만들기 운영 12,240 11,500 740경정 12,240,000원

시비 6,120 5,750 370

구비 6,120 5,750 370

202 여비 0 300 △300

시비 0 150 △150

구비 0 150 △150

01 국내여비 0 300 △300

○건강도시사업 교육, 선진지 견학 등

0 300 △300경정 0원

시비 0 150 △150

구비 0 150 △150

301 일반보상금 1,800 2,500 △700

시비 900 1,250 △350

구비 900 1,250 △350
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,800 2,500 △700

○주민활동 운영 지원 1,800 2,500 △700경정 1,800,000원

시비 900 1,250 △350

구비 900 1,250 △350

405 자산취득비 760 500 260

시비 380 250 130

구비 380 250 130

01 자산및물품취득비 760 500 260

○마을건강센터 운영 비품 구입

760 500 260경정 760,000원

시비 380 250 130

구비 380 250 130

응급의료 28,100 22,500 5,600

기 9,350 3,750 5,600

시비 3,750 3,750 0

구비 15,000 15,000 0

405 자산취득비 28,100 22,500 5,600

기 9,350 3,750 5,600

시비 3,750 3,750 0

구비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 28,100 22,500 5,600

○응급처치 교육장비 5,600 0 5,6005,600,000원

기 5,600 0 5,600

한방난임시술 지원 22,179 16,000 6,179

시비 22,179 16,000 6,179

307 민간이전 22,179 16,000 6,179

시비 22,179 16,000 6,179

01 의료및구료비 22,179 16,000 6,179

○한방난임시술 지원 22,179 16,000 6,179경정 22,179,000원

시비 22,179 16,000 6,179

지역사회중심 금연지원 279,276 279,276 0

기 139,638 139,638 0

시비 69,819 69,819 0

구비 69,819 69,819 0

101 인건비 71,932 72,932 △1,000

기 35,966 36,466 △500

시비 17,983 18,233 △250

구비 17,983 18,233 △250

04 기간제근로자등보수 71,932 72,932 △1,000

○금연상담사(3명) 71,932 72,932 △1,000경정 71,932,000원

기 35,966 36,466 △500

시비 17,983 18,233 △250

구비 17,983 18,233 △250

201 일반운영비 122,844 114,544 8,300

기 61,422 57,272 4,150

시비 30,711 28,636 2,075
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 30,711 28,636 2,075

01 사무관리비 119,844 110,044 9,800

○금연클리닉 운영 및 금연환경조성

119,844 110,044 9,800경정 119,844,000원

기 59,922 55,022 4,900

시비 29,961 27,511 2,450

구비 29,961 27,511 2,450

02 공공운영비 3,000 4,500 △1,500

○차량유류비 및 우편발송료 3,000 4,500 △1,500경정 3,000,000원

기 1,500 2,250 △750

시비 750 1,125 △375

구비 750 1,125 △375

301 일반보상금 13,700 16,000 △2,300

기 6,850 8,000 △1,150

시비 3,425 4,000 △575

구비 3,425 4,000 △575

11 기타보상금 13,700 16,000 △2,300

○금연지도원 운영수당 13,700 16,000 △2,300경정 13,700,000원

기 6,850 8,000 △1,150

시비 3,425 4,000 △575

구비 3,425 4,000 △575

307 민간이전 65,000 70,000 △5,000

기 32,500 35,000 △2,500

시비 16,250 17,500 △1,250

구비 16,250 17,500 △1,250

01 의료및구료비 65,000 70,000 △5,000

○니코틴 보조제 및 의료소모품 구입

65,000 70,000 △5,000경정 65,000,000원

기 32,500 35,000 △2,500

시비 16,250 17,500 △1,250

구비 16,250 17,500 △1,250

저소득층 기저귀,조제분유 지원 264,328 265,890 △1,562

국 132,164 132,945 △781

시비 66,082 66,472 △390

구비 66,082 66,473 △391

307 민간이전 264,328 265,890 △1,562

국 132,164 132,945 △781

시비 66,082 66,472 △390

구비 66,082 66,473 △391

01 의료및구료비 37,080 0 37,080

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

37,080 0 37,08037,080,000원

국 18,540 0 18,540

시비 9,270 0 9,270

구비 9,270 0 9,270

05 민간위탁금 227,248 265,890 △38,642

○저소득층 기저귀,조제분유 지원

227,248 265,890 △38,642경정 227,248,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 113,624 132,945 △19,321

시비 56,812 66,472 △9,660

구비 56,812 66,473 △9,661

영아 인플루엔자 예방접종 100,760 0 100,760

국 50,380 0 50,380

시비 25,190 0 25,190

구비 25,190 0 25,190

307 민간이전 100,760 0 100,760

국 50,380 0 50,380

시비 25,190 0 25,190

구비 25,190 0 25,190

01 의료및구료비 100,760 0 100,760

○영아 인플루엔자 예방접종 100,760 0 100,760100,760,000원

국 50,380 0 50,380

시비 25,190 0 25,190

구비 25,190 0 25,190

감염병관리 816,744 819,814 △3,070

국 103,417 98,167 5,250

기 51,103 51,103 0

시비 123,605 123,605 0

구비 538,619 546,939 △8,320

한센인 피해사건 피해자 생활지원 61,650 56,400 5,250

국 61,650 56,400 5,250

301 일반보상금 61,650 56,400 5,250

국 61,650 56,400 5,250

01 사회보장적수혜금 61,650 56,400 5,250

○한센인피해사건 피해자 생활지원

61,650 56,400 5,250경정 61,650,000원

국 61,650 56,400 5,250

보건소검사장비 개선사업 60,280 68,600 △8,320

405 자산취득비 60,280 68,600 △8,320

01 자산및물품취득비 60,280 68,600 △8,320

○전자현미경 구입 17,310 18,600 △1,290

○자동혈액분석기 장비 구입

42,970 50,000 △7,030

경정 17,310,000원

경정 42,970,000원

행정운영경비(보건소) 763,794 774,470 △10,676

기 155,553 156,253 △700

시비 86,327 94,177 △7,850

구비 521,914 524,040 △2,126

인력운영비 703,061 713,737 △10,676

기 155,553 156,253 △700

시비 86,327 94,177 △7,850

구비 461,181 463,307 △2,126

인력운영비 703,061 713,737 △10,676

기 155,553 156,253 △700

시비 86,327 94,177 △7,850
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 461,181 463,307 △2,126

101 인건비 703,061 713,737 △10,676

기 155,553 156,253 △700

시비 86,327 94,177 △7,850

구비 461,181 463,307 △2,126

02 기타직보수 703,061 713,737 △10,676

○보건소 전임계약직 의사 184,407 179,153 5,254

·연봉 126,976 122,516 4,460

가급(연봉 가하한선)

126,976 122,516 4,460

·의료업무수당 31,488 31,200 288

가급 31,488 31,200 288

·연가보상비 4,298 3,792 506

○보건소 전임계약직 소장 91,618 91,148 470

·연가보상비 2,822 2,352 470

○통합건강증진(방문,영양) 시간선택제임기제공

무원(마급)(14명) 369,072 370,472 △1,400

·연봉 282,934 284,334 △1,400

경정 126,976,000원

경정 1,312,000원*2명*12월

경정 4,298,000원

경정 2,822,000원

경정 282,934,000원

기 141,467 142,167 △700

시비 70,734 71,084 △350

구비 70,733 71,083 △350

○시간선택제임기제공무원(시비보조 4대보험)

17,100 32,100 △15,000경정 17,100,000원

시비 8,550 16,050 △7,500

구비 8,550 16,050 △7,500

재무활동(보건소) 164,809 164,129 680

보전지출 164,809 164,129 680

보건소 국시비보조 반환금 164,809 164,129 680

802 반환금기타 164,809 164,129 680

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,193 50,513 680

○결핵균 검사장비 구입 680 0 680680,000원
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